Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

13

22-12-2021
F.09/18/385
NL:TZ:0000081172:F001
20-11-2018

mr. H.J. van Harten
mr G.J. de Bock

Bovo Tours B.V. 20-12-2018
1

Gegevens onderneming

Bovo Tours B.V. mede h.o.d.n. Van der Voet Travel, Van der Voet Reizen, Van 20-12-2018

der Voet Tours, Touringcarbedrijf Van der Voet en Uitbus is statutair gevestigd 1

te Roelofarendsveen.

Activiteiten onderneming

Personenvervoer.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 €5.013.830,00 €-417.327,00
2015 € 6.555.022,00 € -19.009,00
2017 €5.237.917,00 € -178.835,00

20-12-2018
1

Balanstotaal
€ 3.015.363,00
€ 3.694.684,00

€ 2.528.975,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c41d39bf-c8ec-e811-810f-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=10fb7f3b-be5d-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

De accountant heeft de verliezen enkele jaren geconstateerd en voorzien van 20-12-2018
het commentaar dat het voortbestaan van de onderneming twijfelachtig was. 1
Vanwege de omstandigheid dat een externe financier (de vader van de
aandeelhouder/bestuurder) geregeld bereid was bij te springen acht ik de

voortzetting van de onderneming in die situatie en het aangaan van

schulden/verplichtingen niet laakbaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

85 20-12-2018
1



Boedelsaldo

€ 55.812,32

€ 124.065,04

€ 242.065,57

€ 243.213,60

€ 248.716,12

€ 218.276,58

Toelichting
Opname tussentijds curatorsalaris.

€ 194.346,30

Toelichting
Betaling bodemonderzoek.

€ 221.447,77

€ 226.129,15

€ 225.545,19

Toelichting
Afdracht bank, kosten boedelrekening.

€ 231.922,69
Toelichting
Kosten en creditrente.

€ 232.294,27

Toelichting
Betaling debiteur, kosten en creditrente.

Verslagperiode

van
20-11-2018

t/m
20-12-2018

van
20-12-2018

20-12-2018

1

21-03-2019
2

18-06-2019
3

19-09-2019
Ek

19-12-2019

5

23-03-2020
6

23-06-2020

7

22-12-2020
9

22-03-2021
10

22-06-2021
11

22-09-2021
12

22-12-2021
13

20-12-2018

1

21-03-2019



t/m
21-5-2019

van
21-3-2019

t/m
20-6-2019

van
21-7-2019

t/m
20-9-2019

van
21-9-2019

t/m
17-12-2019

van
18-12-2019

t/m
19-3-2020

van
20-3-2020

t/m
23-6-2020

van
24-6-2020

t/m
22-9-2020

van
23-9-2020

t/m
22-12-2020

van
23-12-2020

t/m
22-3-2021

van
23-3-2021

t/m
22-6-2021

van
23-6-2021

EEZ

18-06-2019
3

19-09-2019
Ek

19-12-2019
EE

23-03-2020
EE

23-06-2020
=R

23-09-2020
[ 8

22-12-2020
EE

22-03-2021
[ 10

22-06-2021
EEE

22-09-2021
12



t/m
22-9-2021

van
23-11-2021

t/m
22-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

10

11

12

13

totaal

Bestede uren

89 uur 25 min

35 uur 0 min

12 uur 32 min

4 uur 42 min

12 uur 12 min

9 uur 42 min

8 uur 12 min

8 uur 42 min

17 uur 48 min

10 uur 12 min

16 uur 6 min

9 uur 12 min

13 uur 30 min

247 uur 15 min

Toelichting bestede uren

mr. A.E. Veerman 26,18 uur.
mr. N.E. van Steeden 18,24 uur.

C.A. Merkestein-de Jong 45,00 uur.

mr. A.E. Veerman 7,30 uur.

mr. N.E. van Steeden 5,48 uur.
mr. R.A.G. de Vaan 0,06 uur.
R. van der Vis 2,42 uur.

C.A. Merkestein-de Jong 15,30 uur.

L. Monshouwer 3,24 uur.

mr. A.E. Veerman 4,18 uur.
L. Monshouwer 2,00 uur.
C.A. Merkestein-de Jong 6,36 uur.

22-12-2021
13

20-12-2018
1

21-03-2019
2

18-06-2019
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is Bovo Holding B.V.; M. van der Voet, 20-12-2018
aandeelhouder van de holding, is de gedetacheerde feitelijke bestuurder. 1

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures. 20-12-2018

1

1.3 Verzekeringen

Alle bekende verzekeringen zijn opgezegd. 20-12-2018
1

1.4 Huur

Er werd ruimte gehuurd aan de Veenderveld 57 te Roelofarendsveen. De huur 20-12-2018

is opgezegd per 22 november 2018 opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De activiteiten van Bovo Tours B.V. bestonden uit het vervoeren van personen. 20-12-2018
Door krachtige concurrentie inde branche waren de marges teruggelopen 1

terwijl een relatief hoog ziekteverzuim onder het personeel voor hogere

kosten zorgde. Nadat de surseance van betaling was uitgesproken op 19

november jl. werd deze situatie aangetroffen en bestond er geen concreet

plan voor voortzetting van de onderneming of overdracht ervan. Om deze

reden is de surseance omgezet in een faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-12-2018
85 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-12-2018
95 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-11-2018 85

totaal 85

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact UWYV, ontslagbrieven werknemers, overleg ondernemingsraad en FNV, 20-12-2018
collectieve intake UWV. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 20-12-2018

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 20-12-2018
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Aanhangwagen € 3.932,50 € 393,25
Inventaris en voorraden €46.517,73 € 4.675,43
Inventaris en voorraden (bodemzaken) €110.862,37 € 0,00
Autobussen € 337.000,00 € 7.865,00
totaal € 498.312,60 €12.933,68

Toelichting bedrijfsmiddelen

De autobussen waren verpand; de boedelbijdrage ziet op deze post.
Inventaris en voorraden worden voor de fiscus respectievelijk de pandhouder
verkocht/geveild.

Goodwill, orderportefeuille en dergelijke zijn ten behoeve van de boedel
verkocht voor € 50.000,-.

Afgelopen verslagperiode zijn de nog niet afgenomen kavels (opnieuw)
geveild. Dit heeft geresulteerd in een totaalopbrengst van € 2.531,93 inclusief
BTW. Er dient nog met de pandhouder te worden afgerekend voor wat betreft
de niet bodemzaken.

Met de pandhouderis afgerekend voor wat betreft de niet bodemzaken. Alle
bedragen onder verkoopopbrengst en boedelbijdragen zijn inclusief BTW. De
opbrengst voor de verkoop van de goodwill is genoteerd onder 3.8.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De inventaris wordt ten behoeve van de fiscus verkocht.

De veilingopbrengst van de bodemzaken bedraagt € 100.062,- te
vermeerderen met BTW.

De veilingopbrengst van de bodemzaken bedraagt € 110.862,37 inclusief BTW.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Veelvuldig overleg met de bestuurder en geinteresseerden en kopers en hun
advocaten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie 3.3

totaal €0,00 € 0,00

20-12-2018

1

22-03-2021
10

22-06-2021
11

20-12-2018

1

18-06-2019
3

22-06-2021
11

20-12-2018
1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden worden binnenkort geveild.

Het onderhanden werk is met goodwill etc. verkocht. Nota bene: in afwachting
van het vinden van een koper en na het sluiten van een overeenkomst met de
koper zijn de bedrijfsactiviteiten nog enige tijd voortgezet. De verwachte
opbrengstis € 65.000,- bruto; de kosten belopen ongeveer € 15.000,-.

De voorraden zijn geveild. Het veilinghuis zal op korte termijn de finale
opbrengstmelding opmaken waarin de mutaties en bemiddelingskosten zijn
verwerkt, waarna de eindafrekening kan plaatsvinden.

De eindafrekening heeft plaatsgevonden, zie 3.3.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Veelvuldig overleg met de bestuurder en geinteresseerden en kopers en hun
advocaten.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 50.000,00

totaal € 50.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

De auto's worden binnenkort geveild. De opbrengst is voor de pandhouder.

Vier van de vijf auto's zijn vanaf locatie geveild. De laatste is niet verkocht en
wordt nu verkocht vanuit het veilinghuis. Het veilinghuis zal op korte termijn de
finale opbrengstmelding opmaken waarin de mutaties en bemiddelingskosten
zijn verwerkt, waarna de eindafrekening kan plaatsvinden.

Er is een schadevergoeding geincasseerd van € 2.065,27.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Contact veilinghuizen en geinteresseerden.

20-12-2018

1

21-03-2019
2

22-06-2021
11

20-12-2018
1

20-12-2018

1

21-03-2019
E 2

22-03-2021
10

20-12-2018
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 850.000,00 €113.226,93
totaal € 850.000,00 €113.226,93 € 0,00

Toelichting debiteuren

De post debiteuren is verpand; de pandhouder heeft de incasso ter hand
genomen. De pandhouder heeft een vordering van ongeveer € 650.000,- zodat
een belang voor de boedel resteert.

De post debiteuren is verpand; de pandhouder heeft de incasso ter hand
genomen. De pandhouder heeft een vordering van ongeveer € 800.000,- zodat
een belang voor de boedel resteert.

Wij monitoren de debiteurenincasso door de pandhouder.
Thans staat nog een bedrag van € 115.920,14 open aan debiteuren nadat de
pandhouder de overige debiteuren heeft geincasseerd en zijn vordering uit de

opbrengst heeft voldaan.

Het openstaande bedrag is nu nog € 101.000,-, voornamelijk bestaande in vier
grotere posten. Wij zullen, vrees ik, moeten procederen om tot incasso te
komen.

Met één van de debiteuren is een schikking bereikt voor een bedrag van €
6.500,-. Dit bedrag is inmiddels ontvangen op de faillissementsrekening.

Met één van de debiteuren is een schikking bereikt voor een bedrag van €
550,-. Dit bedrag is inmiddels ontvangen op de faillissementsrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Contact advocaat pandhouder.

Incassowerkzaamheden.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 850.000,00

20-12-2018
1

21-03-2019
& 2

18-06-2019
3
19-09-2019

4

19-12-2019
5

22-09-2021
12

22-12-2021
13

20-12-2018

1

19-09-2019
E 4

20-12-2018



5.2 Leasecontracten

Enige autobussen werden geleased. Alle contracten zijn beéindigd en de
bussen geretourneerd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht bank op wagenpark, inventaris en voorraden.
Eerste pandrecht van de externe geldschieter op de vorderingen en een
tweede pandrecht op overige activa.

5.4 Separatistenpositie

De pandhouder heeft het pandrecht op vorderingen openbaar gemaakt en de
incasso ter hand genomen. De autobussen zijn voor de pandhouder verkocht.

De bussen zijn verkocht voor € 387.000,- en de boedelbijdrage is € 6.500,-.
Daarnaast was er nog een aanhanger in de boedel als ook voorraden en

inventaris, dit laatste deels belast met bodemrecht ten behoeve van de fiscus.

De aanhanger is verkocht voor € 3.932,50 en de boedelbijdrage is € 325,-; de
voorraden en inventaris zijn ten behoeve van de pandhouder verkocht voor €
37.900,40 en de boedelbijdrage beloopt € 3.790,79.

De bussen zijn verkocht voor € 337.000,- en de boedelbijdrage is € 6.500,-
exclusief BTW.
Daarnaast was er nog een aanhanger in de boedel als ook voorraden en

inventaris, dit laatste deels belast met bodemrecht ten behoeve van de fiscus.

De aanhanger is verkocht voor € 3.932,50 en de boedelbijdrage is € 393,25.
De voorraden (niet-bodemzaken) zijn ten behoeve van de pandhouder
verkocht voor € 46.517,73 en de boedelbijdrage beloopt € 4.675,43.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich één leverancier gemeld met eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Geen.

5.7 Reclamerechten

Geen.

1

20-12-2018

1

20-12-2018

1

20-12-2018

1

18-06-2019
3

22-06-2021
11

20-12-2018

1

20-12-2018

1

20-12-2018
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Naast de genoemde boedelbijdragen voor verkoop van autobussen zal nog
een boedelbijdrage voor verkoop van voorraden en auto's volgen.

€10.609,04

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bestudering geldleningsovereenkomst en pandakten, beveiliging verpande
goederen en contact met de bank.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In afwachting van het vinden van een koper en vervolgens het overdragen van
het bedrijf na verkoop zijn de geplande busritten zoveel mogelijk uitgevoerd.

6.2 Financiéle verslaglegging

De verslaggeving over de voortgezette exploitatie moet nog worden
ontvangen. Naar verwachting heeft deze voortzetting een netto-opbrengst
van € 50.000,- opgeleverd.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Begeleiding en besturing van de voortzetting.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

20-12-2018

1

18-06-2019
3

20-12-2018
1

20-12-2018
1

20-12-2018
1

20-12-2018
1

20-12-2018

1

20-12-2018
1



6.6 Opbrengst

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De jaarstukken zijn op tijd gedeponeerd.
Vooralsnog zijn geen onregelmatigheden in de administratie aangetroffen.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017:09-08-2018
2016: 07-11-2017
2015:17-10-2016

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zoals gemeld heeft de accountant de laatste drie jaar de continuiteit van de
onderneming in twijfel getrokken.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Op grond van HR 17 oktober 2003, JOR 2003, 276 is de eventuele vordering
van de boedel tot

volstorting van de aandelen verjaard, zodat hiernaar geen onderzoek zal
worden verricht.

20-12-2018
1

20-12-2018
1

20-12-2018
1

20-12-2018
1

20-12-2018
1

20-12-2018
1

20-12-2018
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting
Geen onregelmatigheden geconstateerd.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
Geen onregelmatigheden geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Geen onregelmatigheden geconstateerd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie, overleg bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 34.051,89

Toelichting

€ 16.133,- huur onroerende zaak.

€ 239,20 doorlevering telefoonlijnen.
€ 17.679,36 brandstof.

€471.385,58

Toelichting

€ 16.133,- huur onroerende zaak.

€ 239,20 doorlevering telefoonlijnen.
€ 17.679,36 brandstof.

€ 2.175,68 verhuur kleding.

€ 435.158,01 UWV.

20-12-2018

1

20-12-2018
1

20-12-2018
1

20-12-2018
1

20-12-2018
1

19-12-2019

5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 131.480,00

€176.667,00

€ 233.993,00

€ 234.083,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 142.266,75

€ 146.477,77

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Geen.

€ 800.000,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

49

107

114

118

120

20-12-2018

1

21-03-2019
EEZ

18-06-2019
E 3

19-12-2019
EES

20-12-2018
mE1

19-12-2019
EE

22-12-2020
EEQ

20-12-2018

1

21-03-2019
EEZ

20-12-2018
Egl

21-03-2019

EEZ

18-06-2019
EEE

19-09-2019
ER

19-12-2019
EES



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.226.333,33

€ 478.456,60

Toelichting

Per abuis is in het eerste verslag een te hoog bedrag aan concurrente
crediteuren opgenomen.

€511.791,36

€ 524.616,91

€ 581.015,06

€ 580.555,87

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Contact, verifiéren, plaatsen en bevestigen crediteuren.

20-12-2018

1

21-03-2019
2

18-06-2019
3

19-09-2019
E 4

19-12-2019
5

23-06-2020

7

20-12-2018
1

20-12-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

20-12-2018

1

20-12-2018

1

20-12-2018
1

20-12-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop activa, monitoren debiteuren-incasso, incasso boedeldebiteuren. 20-12-2018
1
Afrekenen veilinghuis, monitoren debiteuren-incasso en termijn stellen, incasso 21-03-2019
boedeldebiteuren. 2
Monitoren debiteuren-incasso en zo nodig een termijn stellen en incasso 18-06-2019
boedeldebiteuren. 3
Incasseren debiteuren. 19-09-2019
E 4
Op aanschrijven van de provincie dient nog een bodemonderzoek te worden 19-12-2019
uitgevoerd, mogelijk gevolgd door sanering (met de nodige kosten). We 5

hebben een bureau opdracht gegeven het onderzoek uit te voeren; hier zullen
wel enige maanden mee gemoeid zijn.

De incasso van de debiteuren is nog onder handen.

Het bodemonderzoek is verricht. Wij wachten nog op de rapportage. 23-03-2020
6

Het bodemonderzoek is verricht. Wij wachten nog op de rapportage. 23-06-2020

Debiteurenincasso. 7

Debiteurenincasso. 23-09-2020
8

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 20-12-2018

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 22-3-2022 22-12-2021
13

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak. 20-12-2018

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


